Rua Coronel Garcia, 160 - Santa Rosa de Viterbo - SP - CEP 14.270-000 - Fone/Fax ( I 6) 3954-1666 - e-mail diretoriacam

ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO N2  15/2013

Câmara Municipal de Santa Rosa de Viterbo

"DE PARABÉNS E CONGRATULAÇÕES À ETEC DE

SANTA ROSA DE VITERBO, PELA 4ê JORNADA DA

CIDADANIA".

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

Apresentamos a "Moção de Parabéns e Congratulações à ETEC de

Santa Rosa de Viterbo, pela LIA Jornada da Cidadania", que ocorreu do dia 29 de agosto

ao dia 30 de agosto de dois mil e treze na ETEC de Santa Rosa de Viterbo.

Queremos externar nossa satisfação e reconhecimento pela Llê

Jornada da Cidadania apresentada pelos alunos dos Ensinos Médio, Técnico em

Administração Integrado ao Ensino Médio, Técnico em Farmácia, Técnico em

Comércio, Técnico em Administração, Técnico em Informática e Técnico em

Informática para a Internet; tendo como destaque máquinas orientadoras, para

transformação de caça níqueis em computadores para serem utilizados na escola.

Salientamos que o número de pessoas que visitaram a Quarta Jornada da Cidadania foi

de aproximadamente mil pessoas e que projetos como esses visam fomentar o

desenvolvimento científico, tecnológico e criativo realizado pela ETEC de Santa Rosa de

Viterbo, através dos professores e alunos.

Pelo exposto, receba nossos cumprimentos e apresentamos à Mesa,

ouvido o Douto Plenário, e dispensadas as formalidades regimentais, a presente

MOÇÃO; dando-se ciência dessa deliberação à ETEC de Santa Rosa de Viterbo; ficando

esta registrada nos anais deste Poder Legislativo.

Sala das Sessões, 30 de agosto de 2013.

c4Cnti
Gisleine Aparec 	Badan Eleutério (Gisa Badan)

Vereadora

y.,t
r

P.-.L.t. ■ 	r N 6,--. 	k... ,Iç.( e' 2

oseil das Gmas Voeira
VEREADORA

(,1  g c-
utdeni